
   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【工事 A：区画道路築造工事】 

JR南武線の北側においては、区画整理区域の区域境に当たる既存の道路から、東側に向けて繋がる幅６ｍの 

区画道路を整備する予定です。併せて、宅地の整地工事も予定しております。 

工事は令和５年１月頃からの予定です。今回整備する区画道路は途中までの整備となり、通り抜けはできません。 

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

① 令和４年度 事業進捗状況について 

写真イ 南口駅前広場暫定整備工事 

写真ウ 南口駅前広場暫定整備工事 

 
凡     例 

 

 
平成 26年度迄に整備を完了した箇所 

 

 
平成 27年度中に整備完了予定の箇所 

 

令和３年度までに完了した箇所 

令和４年度整備予定の箇所 

工事Ａ 

写真ア 区画道路築造工事 

日頃より稲城長沼駅周辺土地区画整理事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、①令和４年度 事業進捗状況について ②審議会の開催報告について  

③（仮称）SHARE DEPARTMENT INAGI （創業支援施設）について をお知らせいたします。 

稲城長沼駅周辺土地区画整理事業の 

お知らせ NO.42 

 

令和４年 12 月 14日 

稲城市 都市環境整備部 区画整理課（市役所３階） 

電話：042-378-2111 内線 346・347 

稲城市 HP ではお知らせのカラー版がご覧いただけます。 

■アクセス方法  

トップページ＞市政の情報＞まちづくり・住宅＞土地区画整理事業＞

市施行土地区画整理事業＞土地区画整理事業のお知らせ 

【区画整理課HP】 

写真ア 

写真ウ 

工事Ｂ 

写真イ 



 

【工事 B：南口駅前広場暫定整備工事】 

 

JR南武線の南側においては、既に使われていない旧新堀を 

撤去し、現在の駅前広場を拡大する工事を行なう予定です。 

これに伴い、タクシー乗り場の乗降所が変更になる予定です。 

ご不便やご迷惑をおかけいたしますが、安全には十分注意し、 

施工いたしますので、何卒ご理解ご協力のほど、 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

稲城長沼駅周辺土地区画整理審議会は 10名の審議委員により構成されております。 

前回のお知らせから今回のお知らせの間に開催された審議会の内容は下記のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

稲城長沼駅高架下にありました「くらすクラス」については、令和４年７月より建物の解体工事が始まり、 

現在は創業の起点となる「（仮称）SHARE DEPARTMENT INAGI」の新設工事が行われております。 

JR東日本様によると、これは創業支援施設として、シェアキッチンやシェアオフィス等を整備するとのことです。 

シェアキッチンでは、業務用の厨房機器を使って、飲食業や菓子製造業をはじめることができ、 

シェアオフィスでは、創業者のオフィスとして利用できるほか、テレワークオフィスとしても利用可能とのことです。 

オープンは 2023年春の予定と伺っております。 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開 催 日 内      容 

令和 4 年７月 28 日 

（第 68回） 

(1) 令和 4年度 事業計画について 

(2) 仮換地の指定について（諮問） 

(3) 仮換地の変更について（軽微な変更の報告） 

     現在のタクシー乗り場          工事範囲 

 

     新しいタクシー乗り場 

事業に関するご意見、ご相談がございましたら、 

区画整理課までお気軽にご連絡ください。 

連絡先：０４２－３７８－２１１１（内線 346・347） 

担 当：勝田・東末（市役所３階） 

区画整理地区内で 119番通報される場合は、住所とともに、 

区画整理地区内である旨をお伝えください。 

③ （仮称）SHARE DEPARTMENT INAGI （創業支援施設）について 

② 審議会の開催報告について 

※消防署からのお願い 

現在の工事の様子 シェアキッチン（㈱タウンキッチン HPより） 


